6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33460 Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2017

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, incisos V e XVII, da
Constituição Estadual, e
Considerando o disposto nos Decretos Estaduais nº. 7404, de 8
de janeiro de 1971, e nº. 7435, de 8 de fevereiro de 1971;
Considerando os termos do Ofício nº. 254/17 - Gabinete do
Comando;
Considerando o Despacho Analítico nº. 608/2017 da Procuradoria-
Geral do Estado,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica concedida a Medalha de Bons Serviços Prestados
aos Policiais Militares abaixo nominados, pertencentes à Polícia
Militar do Pará:
30 ANOS (METAL DOURADO)
CEL QOPM JOÃO CARLOS LIMA E SILVA
TEN CEL QOPM RUY FERNANDO MENEZES CINTRA
SUBTEN PM ANTÔNIO VALDIR PINHEIRO LIRA
SUBTEN PM GÉRSON CARLOS VASCONCELOS DE OLIVEIRA
SUBTEN PM RAIMUNDO NONATO CORRÊA DE ALMEIDA
SUBTEN PM JOSÉ PEREIRA VALE
SUBTEN PM GILBERTO MIRANDA DA SILVA
SUBTEN PM ERASMO SANTOS PEREIRA
SUBTEN PM CLÁUDIA DO SOCORRO DA VEIGA BARROSO
1º SGT PM JOSÉ HAROLDO SOUZA DA SILVA
1º SGT PM WANDERLEI DE CASTRO RODRIGUES
1º SGT PM DEMILSON AMARAL TEIXEIRA
2º SGT PM LAZARO PINTO DA SILVA
2º SGT PM CARLOS JOSÉ HUMBERTO VIEIRA FERREIRA DE
SOUZA
2º SGT PM JONAS VIANA MARQUES
2º SGT PM ROSSIVAN DOS SANTOS BATISTA
2º SGT PM JOSÉ ORMINIO PAES FERREIRA
2º SGT PM RAIMUNDO ALVES DAS NEVES JUNIOR
2º SGT PM ANSELMO DE LIMA RAIOL FILHO
2º SGT PM JOSÉ GUILHERME ANJOS DE SOUZA
3º SGT PM CARLOS AFONSO SOBREIRA COSTA
3º SGT PM ROBVALDO FERREIRA MONTEIRO
3º SGT PM ADALBERTO RIBEIRO DA CUNHA
3º SGT PM REGINALDO MESSIAS DA SILVA
3º SGT PM ARMANDO DAMASCENO TAVARES
3º SGT PM JOSÉ CARLOS DE SOUZA QUEIROZ
3º SGT PM MÁRIO ANTÔNIO AMADOR
3º SGT PM MARINALDO PACIFICO DOS SANTOS
3º SGT PM ADERINO MOTA ARAÚJO
3º SGT PM GILMAR RAIMUNDO DOS SANTOS CALDEIRA
3º SGT PM REINALDO DE SOUSA CARDOSO
3º SGT PM ERIVALDO DE OLIVEIRA
3º SGT PM AJAX VASCONCELOS DE SANTANA
3º SGT PM CARLOS ANTÔNIO DE SOUZA SILVA
3º SGT PM ELIAS FERREIRA LIRA
3º SGT PM VARLIR DOS SANTOS PINHEIRO
20 ANOS (METAL PRATEADO)
CEL QOPM ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
MAJ QOPM ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA
MAJ QOPM JORGE WILSON PINHEIRO DE ARAÚJO
MAJ QOPM NEUACY JOSÉ NERY PORTO DE OLIVEIRA
MAJ QOPM WALDER BRAGA DE CARVALHO
MAJ QOPM FÁBIO JOSÉ CARMONA DOS SANTOS
MAJ QOPM GETÚLIO CANDIDO ROCHA JUNIOR
MAJ QOPM MARCELO MANGAS DA SILVA
MAJ QOPM FÁBIO DE NAZARETH GOMES ALVES
MAJ QOPM PAULO ROBERTO AMARANTES JUSTINO OLIVEIRA
MAJ QOPM LUIZ OCTÁVIO LIMA RAYOL
MAJ QOPM ADEMIR CESAR GOMES DA SILVA
MAJ QOPM LUIS ANTONIO DA SILVA E SILVA
MAJ QOPM GEORGE AUAD CARVALHO JÚNIOR
MAJ QOPM ALEXSANDRO ABNER CAMPOS BAIA
MAJ QOPM GLAUCO PEREIRA DE MEDEIROS
MAJ QOPM MAURICIO MELO MENDES MONTEIRO
MAJ QOPM ARTHUR BEZERRA DA SILVA

MAJ QOPM MARCELO RIBEIRO COSTA
MAJ QOPM WAGNER JORGE VINAGRE MENDES
MAJ QOPM REINALDO DE FREITAS BORCEM
MAJ QOPM JANDIR RIBEIRO LEÃO
MAJ QOPM JÚLIO ILDEFONSO DAMASCENO FERREIRA
CAP QOAPM JOACIR ARAÚJO CHAVES
CAP QOAPM JOSÉ REINALDO LINO DE SOUSA
SUBTEN PM ÂNGELA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA
SUBTEN PM WALLACE NEY  NADLER VIANA
SUBTEN PM MAURO LUIZ DA COSTA MONTEIRO
1º SGT PM RUBERVAL OLIVEIRA DE MOURA
1º SGT PM LEONARDO FELÍCIO DOS SANTOS
1º SGT PM CARLOS HENRIQUE CARVALHO LIMA
1º SGT PM WILLIAM FAVACHO FLORÊNCIO
1º SGT PM EDSON DE FREITAS
1º SGT PM ANTÔNIO EDSON BARRETO VIEIRA
2º SGT PM RAIMUNDO DA HORA FILHO
2º SGT PM EVALDO DA SILVA COELHO
2º SGT PM ADIVALDO DIAS VAZ DA COSTA
2º SGT PM ALDO MOREIRA PORTAL
2º SGT PM UZIEL CRUZ DE OLIVEIRA
2º SGT PM CHARLES FÉLIX DA SILVA
2º SGT PM LUZIMIRO RAMOS FERREIRA
2º SGT PM EDEILSON DO AMARAL SILVA
2º SGT PM MARCOS ANTONIO FRANÇA DA SILVA
2º SGT PM JOSÉ IRAMAR DA SILVA MAUÉS
2º SGT PM PAULO SÉRGIO DA SILVA
2º SGT PM RAIMUNDO ODENILSON DE OLIVEIRA BARROS
2º SGT PM JOSÉ DA CONCEIÇÃO ARAÚJO
2º SGT PM JAIR ALEXANDRE MIRANDA DE JESUS
2º SGT PM GERLEIDE SOCORRO CARVALHO DE OLIVEIRA
2º SGT PM RENATO COELHO FIGUEIRA
2º SGT PM ROGÉRIO ALVES ALCENO
2º SGT PM HÉLIO DIAS MARTINS
2º SGT PM JESUS DE NAZARE FERREIRA DOS SANTOS
2º SGT PM ARTUR DOS SANTOS JUNIOR
2º SGT PM ISAIAS RODRIGUES DA SILVA
2º SGT PM JOSÉ DA SILVA SOARES
2º SGT PM FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA DOS SANTOS
2º SGT PM LUIS PAULO PINHEIRO DA COSTA
2º SGT PM ANTÔNIO JOSÉ LIMA MATOS
2º SGT PM GILBERTO SANTOS GONÇALVES
3º SGT PM OSTERNO CALIXTO MOURÃO FILHO
3º SGT PM CLENILDO PEREIRA DA SILVA
3º SGT PM JOÃO BATISTA DA SILVA ALMEIDA
3º SGT PM PAULO RONALDO ARAÚJO DA GAMA
3º SGT PM NILTON SANTOS DA SILVA
3º SGT PM NADIR DA CONCEIÇÃO SERRÃO DE OLIVEIRA
3º SGT PM PAULO ROSS LUCENA BANDEIRA
3º SGT PM RAIMUNDO NONATO REIS CUNHA
3º SGT PM MARCOS ANTÔNIO DA SILVA FERREIRA
3º SGT PM JOABER AUGUSTO MELO NASCIMENTO
3º SGT PM JOSIAS DA SILVA PANTOJA
3º SGT PM JOSÉ SILVA CRUZ
3º SGT PM MANUEL JOÃO ALVES
3º SGT PM FRANKLIN CHAVES PEREIRA
3º SGT PM ROSINEIDE RODRIGUES DE CARVALHO
3º SGT PM EUGENIO CARLOS MORAES FARIAS
3º SGT PM WANDERLEY SIQUEIRA DA CRUZ
3º SGT PM JORGE DE FREITAS GUEDELHA
3º SGT PM EVALDO MONTEIRO FRAZÃO
3º SGT PM CAETANO SOUSA ALMEIDA FILHO
3º SGT PM FRANCISCO ADILSON DA SILVA MONTEIRO
3º SGT PM JUVENAL OLIVEIRA PINTO
3º SGT PM RILDO DOS SANTOS FERNANDES
3º SGT PM ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA
3º SGT PM GILMAR DE JESUS SILVA  DA CUNHA
3º SGT PM DENILSON DE JESUS DA SILVA
3º SGT PM ROBSON ARLAN MARQUES DE OLIVEIRA
3º SGT PM REGINALDO SOUSA BRANCHES
3º SGT PM JALMIR ALMEIDA DE MORAES

3º SGT PM JACOB DO NASCIMENTO GOMES
3º SGT PM SEBASTIÃO RIBEIRO PANTOJA
3º SGT PM WILLISON FAUSTO FERREIRA DE FIGUEIREDO
3º SGT PM JOSÉ RIDOMAR RIBEIRO DA CRUZ
3º SGT PM LUCIANO DA COSTA RIPARDO
3º SGT PM MAZURKIEWICZ AQUINO VIEIRA
3º SGT PM MANOEL PEREIRA MATOS
3º SGT PM JOSIVALDO GOMES DA COSTA
3º SGT PM JOSÉ JAILTON DA SILVA
3º SGT PM FRANCISCO JOSÉ GOMES DE FREITAS
3º SGT PM ALMIR FERREIRA BRITO
3º SGT PM JORGE RODRIGUES TRINDADE DE SOUZA
3º SGT PM ENEIDA MONTEIRO ALBURG
3º SGT PM SÉRGIO NAZARENO DE SOUSA SANTOS
3º SGT PM DAVI RODRIGUES DA COSTA
3º SGT PM CARLOS ALBERTO ALVES CORRÊA
3º SGT PM IVAN LUIS ESTUMANO PEREIRA
3º SGT PM JORGE ANTONIO DANTAS FREITAS
3º SGT PM RANILSON FELICIO DA SILVA
3º SGT PM CLAUDIO RICARDO NOVAES MORAIS
3º SGT PM CLAUCIR ALVES FÉ DA CRUZ
3º SGT PM HAROLDO CARLOS DOS SANTOS NASCIMENTO
3º SGT PM LUIZ CARLOS CONCEIÇÃO
3º SGT PM GENIVAL LOPES DA SILVA
3º SGT PM MÁRIO SÉRGIO OLIVEIRA CORRÊA
3º SGT PM EVANDRO SÉRGIO SOUZA DOS SANTOS
3º SGT PM ELIAS SOUZA DE SOUSA
3º SGT PM EDINALDO JOSÉ DE SOUZA BRITO
3º SGT PM FRANCISCO MONTEIRO SILVA
3º SGT PM IDAILTON ALEXANDRE PANTOJA
3º SGT PM FRANCISCO HEVERTON COSTA CARVALHO
3º SGT PM FRANCISCO DE ASSIS QUEIROZ DOS SANTOS
3º SGT PM FLÁVIO BARBOSA MONTEIRO
3º SGT PM MAGDO HENRIQUE DE FREITAS MELO
3º SGT PM EDSON TAVARES DOS SANTOS
3º SGT PM NILBERTO DA SILVA LÔBO
3º SGT PM ROSILDO MALCHER PÔJO
3º SGT PM JUNHOVALDO BEZERRA DOS SANTOS
3º SGT PM JOÃO ARNALDO SOARES OLIVEIRA
3º SGT PM LUIZ GUILHERME BECKMAM CAMPOS
3º SGT PM FRANCISCO DELSON DO CARMO SANTOS
3º SGT PM VANES FERNANDES DOS SANTOS
3º SGT PM MANOEL PEREIRA DE ARAUJO
3º SGT PM JOSILEY DA SILVA NASCIMENTO
3º SGT PM CARLOS EDILSON TRINDADE BARROS
3º SGT PM REGINALDO BRANDÃO
3º SGT PM DARLYSON WILLIAM DOS SANTOS SOUZA
CB PM CLEOMÁGNO DE SOUSA GOMES
CB PM ERNANE RODRIGUES DA SILVA SOUZA
CB PM RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DE SOUSA
CB PM LUIZ OTAVIO LIMA DE BRITO
CB PM CILENY DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
CB PM ROBERTO OLIVEIRA DA COSTA
CB PM MARIA DE FÁTIMA CARDOSO DOS SANTOS
CB PM ANTÔNIO WALDIR BARROSO DA COSTA
CB PM AFONSO TRINDADE
CB PM ELIANA MÁRCIA RIBEIRO COSTA
CB PM LUÍS CARLOS CARVALHO DA SILVA
CB PM LENIZE COSTA SILVA DOS SANTOS
CB PM MARCELO TADEU MONTEIRO DE OLIVEIRA
CB PM NEIL CORRÊA DOS REIS
CB PM JORGE MACEDO DA SILVA
CB PM JEFFERSON SALES CORRÊA
CB PM MÁRCIO ROBERTO GOMES TRINDADE
CB PM SIMONE GOUVÊA DE SOUZA
CB PM MARTA CRISTINA GAMA DA SILVA
CB PM ROGÉRIO SILVA DA SILVA
CB PM ELVIS ADOLFO TAVARES
CB PM ANTÔNIO MÁRCIO LIMA DOS SANTOS
CB PM SILVIA MARIA COUTO DA PAIXÃO
CB PM MERIAM DO CARMO FERREIRA CHAVES